令和 2 年 6 月 5 日

保護者 各位

済美保育園

園長 園田千奈美

新型コロナウイルス感染拡大防止のための保育所等における送迎時の対応について

      平素より、当保育園にご協力いただき感謝申し上げます。

さて、感染防止に向けた送迎する際の対応等につきまして保護者の皆様には

周知していただいていますが、改めてお知らせいたします。

１．送迎の際の留意点

   ・保護者等も送迎の際に、家庭等で体温を計測するなど健康管理をして下さい。

   ・施設内の立ち入り（玄関も含む）は、必ず、お子さんの検温、マスクの着用や

アルコール消毒をお願いします（お迎え時のアルコール消毒もお願いします）

   ・玄関内の送迎時の待機は、2 家族までのご協力をお願いします。

２．ＰＣＲ検査を受けた時

   ・園児や保護者（送迎している場合に限る）や家族、施設職員がＰＣＲ検査を受ける

場合は、検査を受けることが分かった時点で、役所へ伝えなければなりません。

    その折、ウイルスに感染した方が保育園舎に入ったことが判明した場合は、

役所の判断で、施設の臨時休園や、園舎の消毒、濃厚接触者の調査を行ないます。

３．緊急時の連絡方法に際して

・済美保育園のホームページには、市から交付された書面や保育園としてお知らせした

いことを随時載せるようにしています。これからも、コロナウイルス感染関連だけでなく、

災害等緊急時にも活用していきますので、よろしくお願いします。

幸いにも、済美保育園は避難情報発令対象施設ではありませんが、区域外であっても、

保育園の状況から安全の確保が困難と判断された場合は、市と協議した上で休園や避

難等の対応をしていきます。そういう状況も考えられますので、連絡が迅速かつ確実に伝

わるためにも、緊急連絡簿の変更は速やかにお知らせください。